
Městský úřad Nový Jičín 
Odbor životního prostředí 

 

 
 
Váš dopis zn.: LCR105/003159/2024  

Ze dne: 24.09.2024  

Naše č.j.: MUNJ-148874/2024/OŽP-Schi Dle rozdělovníku: 

Spis. značka: S-MUNJ-30127/2024/OŽP    

    

Vyřizuje: Mgr. Jiří Schindler   

Pracoviště: Masarykovo nám. 1/1  

Telefon: 556768315  

Mobil:   

   

Datum: 15.10.2024  

 

ADRESA 
Město Nový Jičín 
Masarykovo nám. 1/1 
741 01  Nový Jičín 

KONTAKTY 
ISDS: ywmb4nc 
e-podatelna@novyjicin.cz 
+420 556 768 222 

WWW.NOVYJICIN.CZ 
facebook.com/novyjicin 
IČO 00298212 

 

 
  

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
VYLOUČENÍ (ZÁKAZ) VSTUPU DO LESA 

 
Městský úřad Nový Jičín, Odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů (dále jen 
„městský úřad“) věcně a místně příslušný podle § 47 odst. 1 písm. a) a § 48 odst. 2 písm. j) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „lesní zákon“), v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) 

v y d á v á 

v souladu s ust. § 171 až § 174 správního řádu a podle ust. § 19 odst. 4 lesního zákona 
 

opatření obecné povahy 
o dočasném vyloučení vstupu do lesa (zákaz vstupu do lesa). 

 
Opatření obecné povahy je vydáváno v zájmu zdraví a bezpečnosti fyzických osob, vzhledem 
k poškození porostů silnými větry a podmáčení půdy z důvodu vysokých srážkových úhrnů a 
možnosti vývratů a pádů stromů a větví, když hrozí bezprostřední ohrožení zdraví a bezpečnosti 
osob. 
Vymezení území: 
Vyloučení vstupu osob do lesa se vztahuje na pozemky určené k plnění funkcí lesa v rámci 
Lesního hospodářského celku Vítkov (kód LHC 1510) na revíru Nový Jičín v katastrálních 
územích:  

   Bernartice nad Odrou – 602850 
                        Bludovice u Nového Jičína - 605832 

Hrabětice nad Odrou – 658944 
Hůrka - 649562 
Janovice u Nového Jičína - 657115 
Kletné - 666190 
Kojetín u Starého Jičína - 667889 
Kunín - 677281 
Loučka u Nového Jičína - 687006 
Starý Jičín - 755036 

 



2 
 

Účinnost a platnost opatření obecné povahy: 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úředních deskách a má platnost  

od 15.10.2024 do 30.11.2024, 23:59 hod. 

Opatření obecné povahy se nevztahuje na: 

- vlastníky lesa, jejich zaměstnance a osoby s právním vztahem k lesním pozemkům (např. 
pacht, nájem), 

- osoby provádějící lesní práce v lese na základě smluvního vztahu s vlastníkem lesa, 
pachtýřem, nájemcem lesa, 

-  osoby, kterou jsou oprávněny vykonávat státní správu na předmětných lesních pozemcích 
(zejména státní správu lesa, myslivosti, ochrany přírody, Česká inspekce životního 
prostředí), při výkonu své činnosti, 

- osoby vykonávající kompetence podle zvláštních předpisů, zejména složky integrovaného 
záchranného systému, obecní policie, policie ČR, orgánů celní správy, Armády české 
republiky a osob spolupracujících při likvidaci následků živelných událostí, ochraně života a 
zdraví a zabránění škod velkého rozsahu, osoby, které mají přes lesní pozemky jediný 
přístup k pozemkům a nemovitostem, které vlastní nebo mají vztah k těmto nemovitostem 
(zejména nájem),  

- osoby, které jsou oprávněny vykonávat právo myslivosti na předmětných lesních pozemcích, 
při výkonu své činnosti, 

- a další osoby, které na základě platných předpisů vykonávají činnosti, pro jejichž řádný výkon 
je nutno na předmětné pozemky vstupovat (zejména správci technické infrastruktury) 

Zákaz vstupu do lesa bude zřetelně vyznačen na všech účelových přístupových cestách do lesa. 
Instalaci upozornění zajistí vlastník, resp. správce lesa, tj. Lesy České republiky, s.p., IČO: 
42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08, Lesní správa Vítkov. 
 
Odůvodnění: 

Městský úřad, obdržel dne 24.9.2024 žádost právnické osoby Lesy České republiky, s.p., IČO: 
42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08, Lesní správa Vítkov 
(dále jen „LČR“), zastoupené na základě pověření Ing. Mgr. Janou Bezděkovou, Ph.D., o 
dočasném  vyloučení vstupu do lesa v katastrálních územích Bernartice nad Odrou – 602850, 
Bludovice u Nového Jičína – 605832, Hůrka – 649562, Janovice u Nového Jičína – 657115, 
Hrabětice nad Odrou – 658944, Kletné – 666190, Kojetín u Starého Jičína – 667889, Kunín – 
677281, Loučka u Nového Jičína – 687006, Starý Jičín - 755036  na revíru Nový Jičín na dobu od 
15.10.2024 do 30.11.2024.  Vyloučení vstupu do lesů ve výše uvedených katastrech žádají 
s ohledem na živelnou pohromu, která intenzivně postihla nejen lesy v územní působnosti 
Moravskoslezského kraje v rámci Lesní správy Vítkov, množství stromů s rizikem 
nekontrolovaného pádu, poškozené komunikace, silně podmáčený půdní povrch, a to zejména 
s ohledem na bezpečnost osob – návštěvníků lesa. Kromě stromů již vyvrácených, zlomených a 
zavěšených, i nadále dochází při poryvech větru k pádu větví, zavěšených stromů i k vývratům 
celých stromů.  

Podle ustanovení § 19 odst. 4 lesního zákona může orgán státní správy lesů v zájmu zdraví nebo 
bezpečnosti osob vydat opatření obecné povahy o dočasném vyloučení vstupu do lesa na dobu 
nejdéle 3 měsíců. Hrozí-li bezprostřední ohrožení zdraví nebo bezpečnosti osob, vydá orgán státní 
správy lesů opatření obecné povahy bez řízení o jeho návrhu a opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti dnem vyvěšení veřejnou vyhláškou. Správní orgán může prodloužit platnost opatření 
obecné povahy, jsou-li splněny podmínky pro jeho vydání, a to i opakovaně, vždy však nejdéle na 
dobu 3 měsíců. Pokud naopak důvod omezení vstupu pomine, lze dobu platnosti tohoto opatření 
zkrátit. 

 



3 
 

Na základě výše uvedených skutečností a s ohledem na současný stav v lesích ve výše 
uvedených katastrech v rámci LHC Vítkov (kód LHC 1510) na revíru Nový Jičín, které jsou 
předmětem tohoto opatření obecné povahy, městský úřad žádosti LČR vyhověl a rozhodl o vydání 
opatření obecné povahy podle § 19 odst. 4 lesního zákona do 30.11.2024 v zájmu zdraví a 
bezpečnosti osob (návštěvníků lesa) bez řízení o jeho návrhu. O vydání opatření obecné povahy 
uvědomí městský úřad dotčené osoby způsobem v místě obvyklém, tj. zveřejněním na úřední 
desce. 
 
Poučení 

Podle ustanovení § 19 odst. 5 lesního zákona v případě, že bylo opatření obecné povahy vydáno 
bez řízení o jeho návrhu, mohou být písemně odůvodněné námitky proti tomuto opatření obecné 
povahy podány ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění na Městský úřad Nový Jičín, 
Odbor životního prostředí. 
 

Mgr. Jiří Schindler v.r.            „otisk úředního razítka“                               
referent veřejné správy 
 
Přílohy: mapy katastrů 2x 
 
Městský úřad Nový Jičín, Odbor životního prostředí žádá dotčené obce o vyvěšení na 
úřední desce po dobu 15 dní, vyznačení data vyvěšení a sejmutí, vrácení zpět a současně o 
zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který vyvěšení a sejmutí písemnosti provedl. 
 

 

Rozdělovník: 

Doručí se: 

Lesy České republikys.p., Lesní správa Vítkov, Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, DS: e8jcfsn 

Město Nový Jičín, Masarykovo náměstí 1/1, 741 01 Nový Jičín, DS: ywmb4nc 

Obec Bernartice, Bernartice nad Odrou 200, 741 01 Nový Jičín DS: k62b232 

Obec Jeseník nad Odrou, Jeseník n. O. 256, 742 33, DS: em3br89 

Obec Starý Jičín, Starý Jičín 133, 742 31, DS: 48cbwvk 

Městys Suchdol n. O., Komenského 318, 742 01, DS: fakba7w 

Obec Kunín, Kunín č. 69, 742 53, DS: w26b2tc 

  


		2024-10-15T08:51:52+0200


	



